КЕЖЕМСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции

в Кежемском районе
28 декабря 2015 г.                         г. Кодинск                                            № 2

Председательствовал: Шишкин Александр Игоревич - Глава Кежемского района, председатель Совета.
Присутствовали: члены Совета по противодействию коррупции на территории Кежемского района (список на 2л. прилагается).
Повестка заседания:
1.Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в Кежемском районе на 2016 год.

Докладчик: Мокрищева Ирина Олеговна – главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политики и охране труда Администрации района.
СЛУШАЛИ:

1. План мероприятий по противодействию коррупции в Кежемском района на 2016 год.

С докладом выступили: Мокрищева Ирина Олеговна – главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политики и охране труда Администрации района.
РЕШИЛИ:

1.
Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Кежемском района на 2016 год.
2. Рекомендовать главам поселений Кежемского района и руководителям структурных подразделений:

2.1. Установить на рабочие места муниципальных служащих программное обеспечение по заполнению сведений о доходах в соответствии с действующим законодательством.
2.2. Принять во внимание для дальнейшего использования в работе обзор рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.

3. Журавлевой Н.Е. – секретарю Совета,  направить план мероприятий и обзор рекомендаций руководителям структурных подразделений, главам поселений Кежемского района.
Срок: до 25.01.2016 г.
Глава района                                                                              А.И. Шишкин
Список присутствующих
Шишкин Александр Игоревич

Похабова Елена Александровна

Журавлева Наталья Евгеньевна

Члены Совета:

Антонов Евгений Николаевич

Григоров Сергей Александрович

Касалапова Оксана Анатольевна

Качин Владимир Иванович

Купцова Галина Михайловна
Миронова Татьяна Владимировна

Мокрищева Ирина Олеговна

Моисеева Зоя Николаевна

Никонова Наталья Ришатовна

Паль Нина Михайловна

Глава Кежемского района, председатель Совета;

Первый заместитель Главы района, заместитель по экономике и финансам, заместитель председателя Совета;

Ведущий специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации района, секретарь Совета;

Глава Тагарского сельсовета
Заместитель Главы города по жизнеобеспечению города
Руководитель управления имущественных отношений Администрации района
Глава Недокурского сельсовета
Руководитель финансового управления Администрации района
Руководитель управления образования Администрации района
Главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации района

Глава Заледеевского сельсовета

Руководитель управления социальной защиты населения Администрации района

Глава Ирбинского сельсовета

Панов Петр Львович
Рукосуева Евгения Анатольевна

Тумайкина Оксана Владимировна
Фраиндт Светлана Александровна
Глава Имбинского сельсовета

Глава Таежинского сельсовета
Глава Яркинского сельсовета

Начальник отдела экономического развития Администрации района
Председатель Ревизионной комиссии Кежемского района
Чеченко Николай Владимирович